
DUBEN 2024
program

KC ZAHRADA 
KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o. p. s.   
Praha 11, Malenická 1784
T 271 910 246  
zahrada@kczahrada.cz
kczahrada.cz  
     
Otevřeno: po–čt 9.00–20.00, pá 9.00–17.00 nebo dle programu

18.30    

17.30    
Út 2. 4.  

Út 2. 4.  

Drum circle pro rodiče s dětmi 

Drum circle 

akce

akce

200 / 100 / 50 Kč 

100 / 70 Kč 

DĚTEM

VÝSTAVA

Volání Antarktidy

Čarodejnické veselí 
kino

akce

140 Kč

zdarma

Smršť

Čáry, čmáry, malování XI

Gump – jsme dvojka

19.00    

19.00    

17.00    

15.00    

19.00    

Po 15. 4.

Po 22. 4.

Čt 25. 4.

Po 29. 4.

Po 29. 4.

kino

výstava

kino
140 Kč

140 Kč

Pražský salonní orchestr

Pražský salonní orchestr 

18.00    

15.00    

Po 8. 4.

Po 15. 4.
koncert

koncert

100 Kč

100 Kč

100 Kč

Již jedenáctý ročník představí výtvarné práce žáků ZUŠ Jižní
Město a jihoměstských základních škol.
Vernisáž 4. 4. v 17.00.

3.–30. 4.   Čáry, čmáry, malování XI

Napínavý mysteriózní thriller plný zvratů od režiséra Petra Bebjaka. 
Hrají: Aňa Geislerová, Tomáš Maštalír a další.       
121 min | Slovensko, Česko | 2024 | Horor, Thriller | Přístupný od 15 let

Skupinové bubnování s Petrem Šušorem pro všechny.     

15. 4.  19.00   Smršť 

Skupinové bubnování pro rodiče s dětmi.

2. 4.  17.30   Drum circle

2. 4.  18.30   Drum circle

Hluboce dojemný a ostře vykreslený portrét proměnlivých pocitů
jedné ženy, vyvolaných mateřskými instinkty a společenským tlakem.            
103 min | Francie | 2022 | Komedie, Drama, Romantický | Nevhodné 
do 12 let

29. 4.  19.00   Děti těch druhých 

Několik tisíc kilometrů dělící Patagonii od Jižního pólu jsou pro dob-
rodruhy fascinující a hypnotickou poutí. Někteří mluví i o závislosti. 
Luc Jacquet, režisér oscarového snímku Putování tučňáků, je závislý 
už třicet let. Tentokrát dává skoro sbohem jednomu kontinentu a jeho 
obyvatelům, kteří nám mizí před očima.            
82 min | Francie | 2023 | Dokument, Dobrodružný | Přístupný

22. 4.  19.00   Volání Antarktidy 

KINO PRO DĚTI 

Gumpova nová filmová cesta začne přesně tam, kde ta předchozí 
skončila. Se svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projdou příbě-
hem, který už jim dávno předtím napsaly hvězdy.
Hrají: Bolek Polívka, Richard Krajčo, Vica Kerekes, Štěpán Kozub a další.         
87 min | Česko | 2024 | Rodinný, Dobrodružný | Přístupný

KINO ZAHRADA 

AKCE DĚTEM 

AKCE 

8. 4.  18.00   Gump – jsme dvojka

Změna programu vyhrazena. Sledujte naše webové stránky a FB.

5. Jihoměstská přehlídka ochotnických divadel
divadlo

12.–14. 4.

zdarma

galerie KC ZAHRADA 

výstava: od 5. 4. do 27. 4. 2024, vernisáž: 4. 4. 2023 

pořádá Kulturní Jižní Město o.p.s. 
ve spolupráci se Základní uměleckou školou Jižní Město 

ZUŠ JIŽNÍ MĚSTO

Výstava výtvarných prací základních škol Prahy 11

a Základní umělecké školy Jižní Město

Výstavy se účastní ZŠ Prahy 11.

20. 4.     Hraní bez hranic XIX 
            15.00   Fimfárum

            16.00–17.30   Výtvarné dílny, hry 
  

DIVADLO

PRO SENIORY

12.–14. 4.  5. Jihoměstská přehlídka ochotnických divadel

Pražský salonní orchestr

29. 4. 15.00   Vzpomínka na Duke Ellingtona

25. 4. 17.00   Čarodejnické veselí 

12. 4. 19.30   Nápis 

13. 4. 15.00   Hrnečku vař aneb dvě pohádky
                       pro mlsné jazýčky  

13. 4. 19.00   Ticho 

14. 4. 15.00   Zlatovláska

14. 4. 19.00   Cesta kolem světa za 80 dní 

15. 4. 15.00   Ozvěny židovského klezmeru
Koncert souboru PSO Šarbilach diriguje Dominik Svoboda, pořadem 
provází Václav Vomáčka.

Big Band Pražského salonního orchestru diriguje Zdeněk Foit, 
pořadem provází Václav Vomáčka.

Přijďte potrénovat na filipojakubskou noc s čarodějnicemi 
z RC Babočka! Není nad to si společně zatančit u ohně, poradit si se 
začarovanými úkoly a společně se veselit!  Akce je zdarma a koná 
se venku, ve spolupráci s KC Zahrada. 
Podrobné informace najdete na www.rcbabocka.cz

Ve výtahu je objeven hanlivý nápis týkající se jednoho ze tří párů, kteří 
žijí v jednom domě. Následně každý z obyvatel řeší situaci po svém – 
běžní lidé, které můžeme potkávat třeba na chodbě svého domu, z nichž 
mnozí mají plná ústa svobody, humanity, ale vlastně skutek utek.
Autorskou satirickou komedii uvádí soubor Bazilišek benátský.

Divadlo MÁJ Praha uvádí Hravé divadlo na divadle – dvě pohádky 
spojené pohádkovou kuchyní, ve které se „uvaří“ klasická „Hrnečku 
vař“ a autorská pohádka „O mlsné Kateřině“. Pro děti od 3 let, 35 minut.

Komedie o mladých cápcích, co se vlastně mají docela rádi, akorát 
neví, co si s tím počít. Autorská jednoaktovka Divadla Na Střídačce.

Klasickou českou pohádku, které dal kouzelnou veršovanou podobu 
básník Josef Kainar, nastudoval Hloubětínský divadelní spolek Háčko.   

Román Julese Verna v jevištní adaptaci Pavla Kohouta uvádí Divadelní 
spolek Jirásek Nový Bydžov.

KC ZAHRADA
KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s.  
Malenická 1784, Praha 11
T 271 910 246   
zahrada@kczahrada.cz  
kczahrada.cz

Projekt byl podpořen dotací Ministerstva vnitra v rámci programu Integrace držitelů dočasné ochrany na lokální 
úrovni. Projekt je spolufinancovaný městskou částí Praha 11.

Vstup
volný

Hraní
bez hranic

20/4

XIX

16.00–17.30
Výtvarná dílna:
karnevalová maska. Hry. 

Těšíme se na všechny
jihoměstské sousedy
– Čechy i cizince.

   3.–30. 4. 

Hraní bez hranic XIX 
Fimfárum 
Výtvarné dílny, hry
akce

15.00    
16.00–17.30  

So 20. 4. zdarma

Děti těch druhých 
kino

140 Kč



program
DUBEN 2024

*vstupné na obě výstavy

Jubilující sochař, architekt a pedagog Václav Cigler (*1929) se kres-
bou zabývá od počátku své tvorby, tedy více než sedm dekád. Slo-
vy Václava Ciglera: „Moje kresby jsou stavebními výkresy, schématy 
chrámů s půdorysy křížů a labyrintů okvětí, moje kresby jsou chůzí, 
blížením, pohybem.“ Kurátorka výstavy Mgr. Pavla Vaňková.
Velká galerie.    

11. 4.–26. 5.   Václav Cigler – Kresby, objekty

VÝSTAVA AKCE  

WORKSHOP  

AKCE  

koncert
Šansony na tvrzi 250/200 Kč

150 Kč

250/200 Kč

350 Kč
(včetně materiálu)

pohádka         
Žabák ŽAK a rak JAK

Václav Cigler – Kresby, objekty
komentovaná prohlídka

Čarodějnice na Chodovské tvrzi
akce

koncert

workshop

Rok české hudby na Chodovské tvrzi: 
              „Z opery a operety po muzikál“

Výtvarný ateliér – Textilní obraz

100/50 Kč

zdarma

výstava

výstava

Václav Cigler – Kresby, objekty

Výstava textilních obrazů – Dotek krajky 

   *100/50 Kč
  

St 24. 4.

So 27. 4.

Ne 21. 4.

Čt 25. 4.

Út 30. 4.

St 17. 4.

19.00    

14.00–17.00    

16.00

15.00    

18.00    

18.00    

   14. 4. 2024       
           až
   24. 5. 2024 

   14. 4. 2024        
           až
    26. 5. 2024 

100/50 Kč

Výstava z cyklu Amatérští výtvarníci Prahy 11: Představená krajková 
kolekce je dílem šesti amatérských textilních výtvarnic – Z. Dolínkové, 
N. Harbichové, A. Landovské, H. Ouředníkové, H. Pražákové,
L. Vachtenheimové. Řemeslným základem prací je patchworková
technika. Malá galerie.

14. 4.–24. 5.   Výstava textilních obrazů – Dotek krajky

Šansony na tvrzi opět nabídnou krásné české písně v podání Jany 
Rychterové a Filipa Sychry v doprovodu klavíristy Radima Linharta. 
Hostem bude René Melkus, kurátor technických sbírek Národního 
technického muzea. Dozvíte se o historii rozhlasových přijímačů 
a komunikačních technologií, zavzpomínáme na staré dobré časy, 
nebude chybět ani výlet do rozhlasových dějin.

17. 4. 18.00   Šansony na tvrzi

KONCERT

Večerem plným skvostů převážně českých autorů z děl, jako je např. 
Prodaná nevěsta, Rusalka, Polská krev, Rose Marie či Noc na Karlštejně, 
oslavíme odkaz našich nejvýznamnějších autorů v rámci cyklu Rok české 
hudby na Chodovské tvrzi. Účinkují: Nikola Uramová – soprán, 
Milan Vlček – tenor, Tomáš Strašil – violoncello, Šárka Knížetová – klavír.  

24. 4. 19.00   Rok české hudby na Chodovské tvrzi:
                       „Z opery a operety po muzikál“

NA CHODOVSKÉ TVRZI
◆ čarodějné hry pro malé i velké

◆ pálení čarodějnice 
◆ opékání buřtíků

◆ koncert
◆ občerstvení

od 16.00 
vstup zdarma 

ČARODĚJNICE 
30/4

CHODOVSKÁ TVRZ
Ledvinova 86/9, 149 00 Praha 4
info@chodovskatvrz.cz
chodovskatvrz.cz
 

Program akce 

sledujte náš web, 
může změnit,

Facebook a Instagram

DĚTEM  

Cirkusová pohádka o tom, jak nerozluční kamarádi žabák Žak 
a rak Jak s pomocí mistra krokodýla Krokodiliniho zvítězili nad nudou.                                                                                                              
Divadlo Krab. Pro děti od 3 let.  

21. 4. 15.00   Žabák ŽAK a rak JAK 

CHODOVSKÁ TVRZ 
Galerie a koncertní sál
Ledvinova 9, Praha 4 
T 267 914 831
info@chodovskatvrz.cz 
chodovskatvrz.cz 

Otevřeno: pokladna a galerie út–ne 13.00–19.00

 

25. 4. 18.00   Václav Cigler – Kresby, objekty
Komentovaná prohlídka. Jubilující sochař, architekt a pedagog
Václav Cigler patří ke světově uznávaným autorům umělecké
generace nastupující na počátku 60. let dvacátého století. Jeho tvorba 
je zaměřena na plastické objekty z broušeného optického skla,
návrhy a realizace světelných struktur a šperků, kresby, 
projekty do krajiny a kompozice pro architekturu.
Výstavou Vás provede kurátorka Chodovské tvrze Mgr. Pavla
Vaňková.

30. 4. 16.00   Čarodějnice na Chodovské tvrzi
Čarodějné odpoledne pro děti i dospělé nabídne bohatý program až 
do pozdních večerních hodin.

27. 4. 14.00–17.00    Výtvarný ateliér – Textilní obraz
Textilní aplikace v kombinaci s koláží.

Změna programu vyhrazena. Sledujte naše webové stránky a FB.


